Pag.
CAP. V. Mensis cujusque dierum numerus, et in anno Romano sedes declaratur. Ex quatuor sibi invicem succedentium annorum Dominicis paschalibus cum tempore passionis Polycarpi comparatis, locus intercalationis, epocha, et ratio collationis cum periodi Julianæ et æræ Christianæ annis, eruitur.	382
CAP. VI. Anni totius Macedonici et Asiani dispositio atque methodus exponitur. Cycli solaris et lunaris, et Christiani Paschatis, in eo indagandi ratio. Veterum parapegmatum ad eundem accommodatio.	391
I.	
Dato anno periodi Julianæ, vel æræ Christianæ, annum congruentem epochæ Macedonicæ invenire.	ib.
II.	
Dato Macedonici anni mense et die, mensem et diem Julianum illi respondentem deprehendere.	392
III.	
Dato anno Macedonico, cyclum solarem invenire.	ib.
IV.	
Dato cyclo solari, literam diei solis sive Dominicam, et per eam ferias hebdomadicas totius anni Macedonici sive Asiani, invenire.	393
V.	
Dato anno Macedonico sive Asiano, cyclum lunarem invenire.	394
VI.	
In dato anno Macedonico vel Asiano paschalem Dominicam, et Montanistarum et Alexandrinorum, designare.	395

	Pag.
CAP. VII. Cœlestium mensium disparilis mensura, in para- pegmatum descriptionibus a Metone, Eudoxo et Chal- dæis adhibita. Ortuum et occasuum stellarum ipsarum, pro varia temporum et locorum ratione, discrepantia: lo- corumque et temporum, quibus diversorum authorum parapegmata sunt adaptata, designatio.	401
EPHEMERIS anni Macedonici et Asiani, cum Juliano collati: addito etiam stellarum inerrantium ortu et occasu, ac tempestatum præsagiis; ex veterum astronomorum, quæ Asiam, Thraciam, Macedoniam et Græciam spectabant, parapegmatum reliquiis.	413

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Boedromionem Atticum lunarem Metonicum fuisse constat: ita ejusdem generis et Macedonicum Loum et Corinthiacum Panemum tunc extitisse, ipsa prudentiæ militaris ratio, cujus callentissimum Philippum fuisse nemo dubitat, plane exigere videtur. “ Si^b enim tuba illius incertum dedisset sonum; quis præparavisset se ad prælium?” Si Atticus Boedromion fuisset, ut erat, lunaris; Macedonum vero Lous, aut Corinthiorum etiam Panemus, solaris: incertum omnino fuisset, quando in Phocide armatus Philippo occurrere teneretur Peloponnesiorum exercitus.

In Alexandri autem vita docet Plutarchus, Macedonas Loum mensem appellavisse eum, qui Atheniensibus erat Hecatombæon: menseque Dæσιο superatas ab eis ad Granicum fuisse regis Persarum copias; quod mense Atheniensibus Thargelione factum, confirmat idem in Camillo. Quum enim Darii duces in trajectu Granici fluvii ingentem suam aciem instruxissent; a quibusdam Alexandro, ne cum^c illis congredieretur, religionem mensis objectam fuisse narrat. “ Δαισίον γὰρ οὐκ εἰώθεισαν οἱ βασιλεῖς τῶν Μακεδόνων ἐξάγειν τὴν στρατίαν. Mense enim Dæσιο non erat moris regum Macedonum educere exercitum.” Quod correxit ille, “ κελεύσας δεύτερον Ἀρτεμίσιον ἄγειν, edicens ut secundum agerent Artemisium.” Mensis vero Thargelionis die sexto, (qui, juxta nostrum calculum, in Julianæ periodi anno 4380. Maii 20. fuit,) pugnam illam commissam fuisse; ex illis Æliani, in secundo Variæ historiæ libro, capite vigesimo quinto, colligimus. “ Πέρσαι δὲ ἠττήθησαν τῇ ἡμέρᾳ ταύτῃ, Persæ hoc die clade affecti sunt.” Et post: “ Ἀλέξανδρον δὲ τὸν Μακεδόνα, τὸν Φιλίππου παῖδα, τὰς πολλὰς μυριάδας τὰς τῶν βαρβάρων φθεῖραι, καὶ αὐτὸν λέγουσιν ἕκτη ἰσταμένου, (ὅτε καὶ Δαρεῖον καθεῖλεν Ἀλέξανδρος) καὶ ὁμολογοῦσι τοῦ αὐτοῦ μηνὸς πάντα. Alexandrum vero Macedonem, Philippi filium, multas Barbarorum myriadas fudisse dicunt die sexto (quando et Darium prostravit Alexander:) et de eodem mense magnus omnium

^b 1 Corinth. cap. 14. ver. 8.

^c Non cum Thebanis: ut, fallente eum memoria, ad annum mundi 3665. Jacobus Cappellus tradidit.

est consensus." Ut enim ad mensem Thargelionem, de quo institutus ab eo fuerat sermo, ita ad primam hanc a Persis reportatam victoriam, referenda ista esse dubitare non possumus; si prælium ad Issum mense Mæmacterione, ad Gaugamela mense Boedromione fuisse factum, ipsumque tandem Darium mense Hecatombæone cæsum a Besso fuisse, meminerimus. Sed et ad eundem sextum ejusdem Thargelionis mensis diem, Alexandri quoque mortem referri, Ælianus subjicit: quam sub fine Macedonici Dæsii contigisse, ex diariis regiis et Aristobulo, suo in loco declarabimus.

Ex quibus inter se collatis liquet, in Philippi quidem literis Loum Macedonicum Boedromioni Attico respondisse; succedente vero tempore, Macedonicum Loum in Hecatombæonem, ac Dæsium in Thargelionem incurrisse: et, quod inde est consequens, in universi anni dispositione hanc inter priores et posteriores menses intercessisse differentiam.

MENSES.

LUNARES ATTICI.	LUNARES VETERES MACEDONICI.	SOLARES NOVI MACEDONICI.
Pyanepsion. Mæmacterion. Posideon.	Gorpiæus. Hyperberetæus. Dius.	Dius. Apellæus. Audynæus. } Autumnales.
Gamelion. Anthesterion. Elaphebolion.	Apellæus. Audynæus. Peritius.	Peritius. Dystrus. Xanthicus. } Biemales.
Munichion. Thargelion. Scirrhophorion.	Dystrus. Xanthicus. Artemisius.	Artemisius. Dæsius. Panemus. } Vernales.
Hecatombæon. Metagitnion. Boedromion.	Dæsius. Panemus. Lous.	Lous. Gorpiæus. Hyperberetæus. } Æstivi.

Inter Olympiadis igitur CVIII. annum secundum, quo scriptæ a Philippo ad Peloponnesios sunt literæ, (vel illius Olympiadis primum, si in eo finem bello Phocico Philippus fecerit, ut in libri decimi initio tradidit Pausanias) et

CXI. secundum, quo ad Granicum a filio ejus cum Persis est pugnatum; Macedones lunares suos menses in solares commutarunt: quos et deinceps retinuerunt, eo quo proposuimus modo, lunaribus Atheniensium aliqua sui parte respondentes. Neque ut ab hoc recedamus, aliquid nos movet ἐπιγραφὴ illa, quæ apud Josephum (libro decimo quarto Antiquitatum, capite decimo sexto) Atheniensium decreto, in gratiam Hyrcani Judæorum pontificis et Etnarchæ edito, præfixa, cernitur: “ Ἐπὶ πρυτανέως καὶ ἱερέως Διονυσίου τῶν Ἀσκληπιάδου, μηνὸς Πανέμου πέμπτη ἀπιόντος, ἐπεδόθη τοῖς στρατηγοῖς ψήφισμα Ἀθηναίων, ἐπὶ Ἀγαθοκλέους ἄρχοντος, Εὐκλῆς Μενάνδρου Ἀλιμούσιος ἐγραμμάτευε, Μουνυχιῶνος ἑνδεκάτῃ τῆς πρυτανείας, ἐκκλησίας γενομένης ἐν τῷ θεάτρῳ τῶν προέδρων. Sub judice et sacerdote Dionysio filio Asclepiadis, mensis Panemi desinentis die quinto, traditum est ducibus decretum Atheniensium, archonte Agathocle. Eucles Menandri Alimusius scriba retulit, Munychionis undecimo die Prytaniæ habito præsidum concilio in theatro.” Unde nonnulli, Panemi Macedonici diem vigesimum sextum, sive quintum desinentis, cum Munychionis Attici die undecimo concurrisse colligunt. Verum, quemadmodum in codice, constitutionibus imperatoriis mensium notationes diversas videmus appositas (ut alia, exempli gratia, dicatur: “ Data^d 15 Kalendas Julii Thessalonice, item rursus Constantinopoli 13 Kalendas Januarii;” alia, “ Datae Idibus Augusti Arelato; proposita Idibus Octobris Thebeste;” alia, “ Data^f simul et proposita Kalendis Julii”) ita nihil obstat, quo minus et Atheniensium hoc psephisma scriptum quidem Munychionis undecimo ducibus vero postea vigesimo sexto Panemi die fuisse traditum, existimemus.

Ut vero Athenienses, a neomenia solstitium æstivum proxime subsequente, primum mensem lunarem, ita Macedones ab autumnali æquinotio, primum mensem solarem deducerunt; a Dio annum suum inchoantes, et cum Hyperberetæo terminantes. “ Παρὰ γὰρ Μακεδόσιν ὁ τελευ-

^d l. Quicumque rem. C. de litigiosis.

^e l. Ex illo. C. de appellationibus.

^f l. Si post Testam. C. de posthumis hæred.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

qui perceperit, si ante autumnale æquinoctium duodecim circiter diebus oriri Arcturum insuper didicerit, Vergilias vero post dies circiter quinquaginta occidere: seiet, quoto mensis cujusque anni die utrumque sidus exoriatur; observabitque si sequi Hippocratem velit, cujusmodi acciderit aeri temperamenti mutatio."

Admonitionem deinde hanc Galenus subjicit: " Χρὴ δὲ δηλονότι τοὺς μῆνας οὐ πρὸς σελήνην ἀριθμεῖσθαι, καθάπερ ἐν ταῖς πλείσταις νῦν τῶν Ἑλληνίδων πόλεων, ἀλλὰ πρὸς ἥλιον [ὡς] δὲ ἐν ἀπάσαις τε τῶν ἀρχαίων (lege, Ἀσιανῶν) καὶ ἐν πολλαῖς τῶν ἔθνῶν ἀριθμεῖται. Cæterum non sunt ad lunam menses numerandi, quod multis jam Græciæ civitatibus est solenne: sed ad solem, ut et in Asianorum omnibus, et in gentium compluribus civitatibus numerantur." Tum, de mensibus Romanorum solaribus et lunaribus Palæstinorum aliis interjectis, demum concludit, ab his qui lunares sequuntur rationes præstari hoc non posse, sed ab eis qui ad solem annum suum agunt; " ὡσπερ ἔφην ὑπό τε Ῥωμαίων, καὶ Μακεδόνων, Ἀσιανῶν τε τῶν ἡμετέρων, καὶ πολλῶν ἀλλῶν ἔθνῶν. Id quod a Romanis dixi, et Macedonibus nostratibusque Asiaticis, et vero etiam aliis nationibus observari non paucis:" quemadmodum Hermannus Cruserius locum reddidit. Unde apparet, et veram fuisse emendationem nostram, qua Ἀσιανῶν pro ἀρχαίων substituimus; et, ex Galeni (qui hoc ignorare non potuit) sententia, non solum a Macedonibus solares annos fuisse receptos, sed etiam ab Asianorum suorum civitatibus omnibus; sive eo nomine Asiæ proprie dictæ (quod vero est similis) universas, sive Lydiacæ solum in ea Asiæ urbes intelligat, intra Lydiæ mediterraneæ et litoralis (hoc est, Ionιæ et Æolidis) terminos comprehensas.

Quare autem Galenus Macedonum menses exempli gratia, potius quam Romanorum, penes quos eo tempore erat imperium, proponendos censuerit: ea causa videtur fuisse potissima, quod a Pergamenis suis, non universi solum Macedonici anni rationem (uti a reliquis Asianis omnibus) sed candem etiam singulorum mensium appellationem retentam fuisse animadverteret. Neque enim omnes qui

in Asia (sive majore sive minore, sive proprie dicta sive Lydiaca) novam hanc solaris anni formam receperunt, illos a Galeno memoratos menses ab æquinoctiis et solstitiis similiter deducendos censuerunt. Nam ut aliqui ordinem, ab Europæis Macedonibus receptum, intactum illibatamque conservaverunt: ita non defuerunt alii, qui commune ab autumno initium, et reliquam Macedonici anni dispositionem sic retinuerunt; ut primum tamen suum mensem postremi Macedonum Hiperberetæi nomine, cæterosque deinceps antecedentis cujusque Macedonici mensis appellatione designarent. Quod in honorem primæ illius ad Granicum de Persis partæ victoriæ, quæ viam Macedonibus in universam Asiam patefecerat, observatum credibile est. Post hanc enim victoriam, “majorem partem Asiæ (proprie dictæ) defecisse” ad Alexandrum, ex Trogo, libro undecimo narrat Justinus: indidemque Darii eversionem non solum Ælianus, sed etiam Strabo arcessit, in fine libri decimi sexti, ita de eo scribens: “Τοῦτον δὲ καταλύσας ὁ Ἀλέξανδρος, αὐτὸς ἤρξε δέκα ἢ ἑνδεκά ἔτη. Hunc autem evertens Alexander, per decem vel undecim annos imperavit ipse.” Inter hoc enim prælium et excessum Alexandri, justum undecim annorum positum est interstitium: intra quod, et quidem non totorum decem annorum spatio, (ut in Cæsaribus scribit Julianus) tum Persas tum Indos imperio suo ille subjugavit. Sicut igitur, quum primaria illa ad Granicum cum Persarum copiis facta est congressio, qui in Macedonia erat Dæsius, Alexandri jussu (ut audivimus) in Asia dictus est Artemisius: ita, ad futuram tantæ victoriæ memoriam, in compluribus novorum colonorum civitatibus usu receptum fuisse videtur ut, Hyperberetæi postremi mensis nomine ad primum designandum traducto, circumeunte quoque anno Macedonum ea ratione Dæsius perpetuo Artemisii gaude-ret nomine.

Id in proprie dicta Asia a Smyrnæis factum fuisse, ex Actis Polycarpī colligo; quæ Smyrnæ passum eum fuisse narrant: “mensis Xanthici die secundo, septimo Kalendas Apriles, in magno Sabbato:” id est, sub solis in Arie-

† Vid. infra, cap. 2.

tem ingressum ; neutiquam verò in Pisces, ut in Xanthico fieri solet Macedonico : quum in eadem tamen Asia ab Ephesiis et Pergamenis Macedonum Europæorum nomenclaturam retentam hic fuisse, inde animadverterim ; quod illorum Peritium in antiquis schedis^k D. Henrici Savilii cum Januario, horum Hyperberetæum a Galeno cum Septembri Romanorum conferri viderem. Galeni in libro quarto de sanitate tuendâ, capite octavo de abiete verba hæc sunt : “ Ἐστὶ μὲν ὠραίοτατον τῆς αὐτῆς τὸ σπέρμα περὶ τὴν ἐπιτολὴν τοῦ Ἀρκτούρου. ὅστις καιρὸς ἐν Ῥώμῃ μὲν ὁ καλούμενος μὲν Σεπτέμβριος ἐστίν, ἐν Περγᾶμῳ δὲ παρ’ ἡμῖν Ὑπερβερεταῖος, Ἀθήνησι δὲ Μυστήρια. Est igitur ejus pulcherrimum,” vel, maxime maturum, “ semen circa Arcturi emersum : quo tempore ; Romæ quidem September vocatus mensis est, apud nos vero Pergami Hyperberetæus, Athenis autem Mysteria.” Duodecim vero circiter diebus ante autumnale æquinoctium, et initium primi Macedonum mensis Dii, Arcturum oriri, ex eodem Galeno jam antea audivimus. Unde consequitur, postremum Macedonum simul et Pergamenorum mensem fuisse Hyperberetæum : cui in superiori indiculo Boedromionem Atticum videmus appositum ; in quo magna illa Eleusinia mysteria ab Atheniensibus celebrari fuisse solita, cum ex aliis, tum ex Plutarcho in Alexandri, Camilli et Phocionis vitis intelligimus.

Eundem Macedonicorum et Pergamenorum mensium consensum Oribasius quoque confirmat, Juhani τοῦ παραβάτου medicus : Pergamenus et ipse, quemadmodum in ejus vita docet Eunapius ; non Sardianus, ut a Philostorgio^l, eumque secuto Suida, habetur traditum. Ille enim^m, quum dixisset, quod totidem verbis ante ipsum Galenusⁿ dixerat : “ Ἡ μὲν γὰρ ἡμερῖα κοσμικόν τι πρᾶγμα ἐστὶ, οἱ δὲ μῆνες ἐπιχώριοι καθ’ ἕκαστον ἔθνος : Est enim æquinoctium mundana quædam res, menses vero uniuscujusque gentis proprii :” de suo statim subjicit : “ Μηνὸς Λώου φθίνοντος πέμπτη δ’ αὖ ἀνατέλλοντος ἡλίου, ὁ Κύων ἐπιτέλ-

^k Infra, cap. 4.

^l Philostorg. bistor. ecclesiast. lib. 7. fin.

^m Lib. 9. collect. medicin. cap. 8.

ⁿ Galen. comment. 1. in lib. 1. Epidemior. Hippocrat.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

fuerit, anno Domini CCCXCVI. exarati) qui capite truncatum Paulum apostolum fuisse tradit: “πέμπτη ἡμέρα κατὰ Συρομακεδόνας Πανέμου μηνός, ὅστις λέγοιτο παρ’ Αἰγυπτίοις Ἐπιφί, παρὰ Ῥωμαίοις τῇ πρὸ τριῶν καλανδῶν Ἰουλίῳν, μηνὶ Ἰουνίῳ κθ. Quinto die juxta Syromacedones Panemi mensis, qui apud Ægyptios dici potest Eriphi; apud Romanos vero tertio Kalendarum Julii, nempe vicesimo nono mensis Junii.” Initio Syromacedonici Panemi in vigesimo quinto die Junii posito.

Ubi tamen et illud tenendum, tum Antiochenos, tum reliquos etiam Syros atque Palæstinos, sub Romanorum imperio viventes, præter menses suos proprios etiam Julianos usurpasse; sed nominibus ad Syromacedonum, non ad Macedonum Europæorum, menses proxime conformatis expressisse. Quum enim a vigesimo quinto Augusti die, hi quidem Hyperberetæum, illi vero Gorpiaëum suum inchoarent, Septembri Juliano Gorpiaëi nomen est adaptatum, eademque in cæteris servata ratio: ut in Josephi de bello Judaico libris posterioribus, Anatolii Laodicensis episcopi canone paschali, concilii Antiocheni (anno CCCXLI. habiti) vigesimo canone, et aliis videre licet. Atque ita, paulatim, oblitterata Macedonici anni forma, non apud Syros solum reliquos, sed apud ipsos etiam Antiochenos, ejusmodi mensium Julianorum usus est retentus. Indeque vigesimum primum Martii diem, ad quem Nicænum refertur æquinoctium, κατὰ Σύρους, Ἀντιοχίας, καὶ Μακεδόνας, Dystri esse vigesimum primum in prologo paschalis sui laterculi, circa annum CCCLXXXVIII. Theodosio Augusto dicati, Theophilus Alexandrinus asserit: neque alios quam hujusmodi menses cum æra Antiochena Johannem Malelam et Evagrium scholasticum conjunxisse animadvertimus.

† Apud Euseb. lib. 7. histor. eccl. cap. 26.

CAP. II.

De communi mensium Macedonicorum et Asianorum, a numeris ordinalibus dueta, denominatione : ubi et de Epiphania quinto die Januarii celebrata, Hieronymi, et de paschalis festivitatis tempore a Montanistis in Phrygia observato, Sozomeni locus illustratur.

QUOMODO in proprie dicta Asia, ab Ephesiis, Pergamenis et Smyrnæis, Macedonicæ mensium appellationes retentæ fuerint, jam vidimus. Magnesiæ vero in eadem ad Mæandrum incolæ, mense Lenæone cum Smyrnæis fœdus ineuntes (inter Arundelliana marmora a Seldeno nostro editum) Ionicis potius usos se fuisse subindicant. Ionum enim proprium hoc fuisse vocabulum docet Proclus, ad illud Hesiodi^a :

Μῆνα δὲ Ἀθηναίων κακ' ἡματα, βούδορα πάντα.

Quum in eadem igitur anni forma, non eadem a Macedonibus et Asianis omnibus mensium usurparentur nomina; ipsæque Macedonicæ mensium appellationes non modo ab Asianis, sed etiam ab Achivis, Chaldæis, Tyriis, et Gazensibus (ut de Julianis mensibus ab eisdem denominatis non dicam) ad alia atque alia tempora denotanda applicatæ fuerint: consensui inter Macedones et Asianos omnes inducendo, et confusione (ex tanta mensium ὁμωνυμία ortæ) devitandæ hoc excogitatum est remedium, ut a numeris, communem et ab omnibus, tam Asianis quam Macedonibus, receptum mensium ordinem exprimentibus,

^a Op. et Di. l. 504.

iidem denominarentur; a primo autumnali mense dueto numerationis principio. Hoc enim commune fuisse non Macedonibus solum (quod in capite præcedente est ostensum) sed etiam τοῖς περὶ τὴν νῦν καλουμένην Ἀσίαν, in librum quintum Physicorum Aristotelis scribit Simplicius; ut circa autumnale æquinoctium annum suum inciperent.

Hinc in Timothei actis Polycrates (cum aliis sanctorum vitis Lovanii anno MCCCCLXXXV. editus) ab Ephesiis occisum eum fuisse narrat, “ in festivitate eorum quam vocabant Scitagiorum, (vel Catagogiorum potius,) quæ est secundum Asianos quidem, (quarti,) mensis tricesima, secundum Romanos autem mensis Januarii vigesimo secundo die; regnante Nerva.” Ubi numerum mensis, qui librarii negligentia exciderat, ex aliis ejusdem Timothei actis a Petro Halloixio (in notationibus ad caput septimum vitæ Polycarpi) citatis supplevimus: in quibus ita scriptum legebatur. “ Ἐτελειώθη δὲ ὁ ἅγιος καὶ ἔνδοξος ἀπόστολος, καὶ πατριάρχης, καὶ μάρτυς τοῦ Χριστοῦ Τιμόθεος, μετὰ τρεῖς ἡμέρας τῶν καλουμένων Καταγωγίων· ἧτις ἐστὶ κατὰ μὲν Ἀσιανοὺς μηνὸς τετάρτου τριακάδι, κατὰ δὲ Ῥωμαίους μηνὸς Ἰανουαρίου εἰκάδι δευτέρα, βασιλεύοντος μὲν τῆς Ῥωμαίων βασιλείας τοῦ προῤῥηθέντος Νερούα, ἀνθυπατεύοντος δὲ τῆς Ἀσίας Περεγρίνου. Obiit autem sanctus et gloriosus apostolus et patriarcha et martyr Christi Timotheus, post tres dies festivitatis eorum, quæ Catagogiorum nomen obtinet; qui dies secundum Asianos mensis quarti est tricesimus, juxta Romanos autem vicesimus secundus Januarii: imperante Romanis jam dicto Nerva, proconsulatum vero Asiæ gerente Peregrino.” Ex qua collatione intelligimus, a Romani Decembris die vigesimo quarto Asianorum quartum mensem iniisse.

Eadem quoque denominandorum mensium et Macedonas et Asianos usos fuisse formula, ex Arriano observavimus: initium navigationis, ab Indi fluvii ostiis in sinum Persicum, a Nearcho et sociis institutæ, hisce temporum characterismis in Indicis suis designante: “ Ὡς δὲ τὰ ἐτήσια πνεύματα ἐκοιμήθη (ἃ δὴ τοῦ θέρους τὴν ὥρην πᾶσαν κατέχει, ἐκ τοῦ πελάγεος ἐπιπνέοντα ἐπὶ τὴν γῆν, καὶ ταύτη

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

gyricos dubiæ fidei, habentur in Pascha orationes septem : quarum postrema tamen octavæ titulum præfert, non solum in Gabrielis archiepiscopi Philadelphię, quo ille usus est, manuscripto, sed etiam in Barocianæ bibliothecæ (ad Bodleianam nunc translatae) altero; quomodo et a Theodoro Balsamone citatam notavimus, in commentariis ad septimum apostolorum canonem huc nos ita remittente : “ Ζήτει καὶ τὸν ἢ λόγον τοῦ ἐν ἁγίοις πατρὸς ἡμῶν Ἰωάννου Χρυσοστόμου, ὃν συνεγράψατο εἰς τὸ Πάσχα. Quære etiam octavam orationem sancti Patris nostri Joannis Chrysostomi, quam scripsit in Pascha.” In nostris enim codicibus penultima videtur desiderari oratio; cujus, in ultimæ principio, non obscuram factam mentionem licebit animadvertere.

In postrema vero hac homilia, Theophania peragi refert author, “ ἡμέρα ὠρισμένη τρισκαιδεκάτῃ τετάρτου μηνὸς κατ’ Ἀσιανούς, die certa et definita; decima tertia nimirum quarti mensis, secundum Asianos.” A vicesimo quarto vero (ut jam audivimus) Decembris die incipiebat quartus Asianorum mensis, maxima sui parte Romano Januario respondens: cujus die quinto Theophania apud illos celebrata fuisse, hinc colligimus; non, ut apud alios, die sexto. Quod Hieronymi loco lucem non modicam præfert in commentariis ad caput primum Ezechielis: ubi tempus visionis illius, anno tricesimo, die quinto quarti mensis exhibitæ, ad Christum, anno ætatis tricesimo in Theophaniis vel Epiphaniis baptizatum, ita per anagogen accommodat: “ Illud intelligendum, quod in tricesimo ætatis suæ anno Dominus ad baptismum venerit: in quarto mense, qui apud nos vocatur Januarius, et est in anni primus exordio; præter Nisan mensem novorum, in quo Pascha celebratur. Apud orientales enim populos, post collectionem frugum et torcularia, quando decimæ deferbantur in templum, October erat primus mensis, et Januarius quartus. Quintam autem diem mensis adjungit, ut significet baptismum, in quo aperti sunt Christo cæli, et Epiphaniarum dies hucusque venerabilis est (non, ut quidam putant, Natalis in carne: tunc enim absconditus est, et non apparuit) quod huic tempori congruit, quando